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UBND TỈNH THANH HOÁ 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NÔNG NGHIỆP 

THANH HÓA 

Số: 47/KH-CĐNN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Hoá, ngày 13 tháng 8 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi "Ý tưởng khởi nghiệp học sinh, sinh viên  

giáo dục nghề nghiệp" cấp trường - năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 152/QĐ-TCGDNN ngày 08/7/2024 của Tổng cục 

trưởng Tổng cục giáo dục nghề nghiệp về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi "Ý tưởng 

khởi ngiệp học sinh, sinh viên giáo dục nghề nghiệp" - Startup Kite 2024; 

Căn cứ Công văn số 1361/TCGDNN-HSSV ngày 08/7/2024 của Tổng cục 

Giáo dục nghề nghiệp về việc tổ chức Cuộc thi Startup Kite năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 3383/SLĐTBXH-GDNN ngày 16/7/2024 của Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội Thanh Hóa về việc Cuộc thi Startup Kite năm 2024, 

Trường Cao đẳng Nông nghiệp Thanh Hoá lập kế hoạch tổ chức cuộc thi "Ý 

tưởng khởi nghiệp học sinh, sinh viên giáo dục nghề nghiệp" cấp trường năm 2024 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp của học sinh, sinh viên trong nhà 

trường; kích thích óc sáng tạo, tư duy năng động, truyền nguồn cảm hứng kinh doanh. 

- Tạo sân chơi bổ ích cho học sinh, sinh viên phát huy tinh thần sáng tạo, trải 

nghiệm thực tế trong việc lập dự án kinh doanh; thúc đẩy học sinh, sinh viên nhà 

trường ứng dụng kiến thức, kỹ năng vào cuộc sống. 

- Tìm kiếm và tôn vinh những tác giá và các ý tưởng, dự án khởi nghiệp xuất sắc. 

2. Yêu cầu 

- Các dự án khởi nghiệp tham gia dự thi phải là ý tưởng/sản phẩm của tính 

tác giả/nhóm tác giả và chưa được công bố hay tham gia vào bất kỳ cuộc thi nào từ 

cấp trường trở lên. 

- Thông qua nền tảng công nghệ và mạng xã hội để lan tỏa thông điệp và 

toàn bộ nội dung chương trình, đồng thời kiểm soát được nội dung, thông điệp, 

truyền thông trên nền tảng công nghệ và mạng xã hội. 

- Việc tổ chức Cuộc thi phải được chuẩn bị chu đáo về mặt nội dung, hình 

thức cũng như các bước tiến hành đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả; các khoa, lớp, cá 

nhân tham gia Cuộc thi trên tinh thần giao lưu, đoàn kết, văn hóa, thực hiện đúng 

các nội dung của Thể lệ cuộc thi và các quy định của Ban Tổ chức Cuộc thi. 
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II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Là học sinh trung cấp (K62 và K63), sinh viên cao đẳng (K7+K8+K9) của 

các khoa chuyên môn trong nhà trường. 

2. Đối tượng dự thi có thể đăng ký theo hình thức một thí sinh hoặc đội thí 

sinh (đội thí sinh không quá 5 người). 

3. Mỗi thí sinh hoặc đội thí sinh có thể đăng ký nhiều ý tưởng/dự án khởi nghiệp. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Nội dung: Tổ chức Cuộc thi "Ý tưởng khởi nghiệp học sinh, sinh viên 

giáo dục nghề nghiệp" cấp trường năm 2024. 

Nội dung, thể thức, hình thức trình bày bài dự thi; hồ sơ dự án dự thi; trách 

nhiệm của thí sinh/đội thí sinh có dự án dự thi theo quy định tại Thể lệ Cuộc thi "Ý 

tưởng khởi ngiệp học sinh, sinh viên giáo dục nghề nghiệp" - Startup Kite 2024. 

2. Hình thức: Tổ chức cuộc thi trực tiếp (các thí sinh/đội thí sinh thi trực tiếp): 

- Chủ dự án, ý tưởng trình bày trước Ban giám khảo về nội dung dự án, ý tưởng 

của mình, ý nghĩa xã hội (nếu có), các sản phẩm, phương hướng phát triển sản xuất, 

kinh doanh và trả lời các câu hỏi từ giám khảo. 

- Mỗi thí sinh/đội thí sinh có tối đa 15 phút để dự thi, trong đó có 05 phút 

thuyết trình dự án và 10 phút để trả lời các câu hỏi từ Ban giám khảo. Thí sinh có thể 

sử dụng clip hoặc trình chiếu để nâng cao hiệu quả bài thi. 

3. Địa điểm: Hội trường lớn trụ sở chính Trường Cao đẳng Nông nghiệp 

Thanh Hóa. 

4. Thời gian: Cuộc thi tổ chức trong thời gian 01 ngày (dự kiến từ ngày 28 - 

30/8/2024). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản trị, Đào tạo và Quản lý học sinh, sinh viên 

- Tham mưu Hiệu trưởng thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo cuộc thi; 

xây dựng Thể lệ Cuộc thi. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị trực thuộc trường, Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh tham mưu cho Hiệu trưởng tổ chức Cuộc thi đảm bảo Quy định, Thể lệ. 

2. Các khoa chuyên môn 

- Tuyên truyền, triển khai cho giáo viên chủ nhiệm lớp, học sinh, sinh viên 

về Kế hoạch tổ chức, ý nghĩa của cuộc thi; 

- Hướng dẫn học sinh, sinh viên đăng ký dự thi, đảm bảo mỗi khoa phải có ít 

nhất 01 dự án/ý tưởng dự thi (gửi về phòng Quản trị, Đào tạo và Quản lý HSSV 

trước ngày 26/8/2024). 
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- Phối hợp với phòng Quản trị, Đào tạo và Quản lý HSSV chuẩn bị các điều 

kiện, thiết bị tổ chức Cuộc thi đảm bảo kế hoạch, quy định, thể lệ. 

3. Phòng Tổ chức - Hành chính 

Phối hợp với phòng Quản trị, Đào tạo và Quản lý HSSV chuẩn bị Hội 

trường, phương tiện phục vụ Cuộc thi. 

4. Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị trực thuộc trường, Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh thực hiện công tác truyền thông về Cuộc thi. 

5. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Phòng Kế hoạch - Tài chính giúp Hiệu trưởng bố trí nguồn kinh phí phục vụ 

Cuộc thi đảm bảo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường. 

6. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

Phối hợp với các phòng, khoa trong nhà trường để thực hiện tuyên truyền, 

hỗ trợ Đoàn viên thanh niên tham dự, hỗ trợ Cuộc thi. 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi "Ý tưởng khởi nghiệp học sinh, sinh 

viên giáo dục nghề nghiệp" cấp trường năm 2024, Nhà trường yêu cầu Trưởng các 

phòng, khoa có liên quan và đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tổ chức triển khai 

thực hiện các nội dung, công việc theo đúng kế hoạch. 

 

Nơi nhận:            
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo); 

- Các phòng, khoa (để thực hiện); 

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (để phối hợp); 

- Lưu VT, phòng QT,ĐT&QLHSSV. 
 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Lê Hoằng Bá Huyền 
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